
VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN 

TỐI CAO 
___________ 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
___________________________________ 

 

Số: 162/QĐ-VKSTC 

 

                       Hà Nội, ngày 27 tháng 12 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung dự toán chi NSNN năm 2024  

__________________ 

VIỆN TRƯỞNG VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN TỐI CAO 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Viện kiểm sát nhân dân năm 2014; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015 và các văn bản hướng dẫn 

thực hiện; 

Căn cứ Quyết định số 1663/QĐ-TTg ngày 27/12/2024 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc phân bổ chi tiết dự toán chi thường xuyên NSNN năm 2024 

của các bộ, cơ quan trung ương, bổ sung có mục tiêu cho các địa phương và 

phân bổ chi tiết dự toán chi thường xuyên ngân sách trung ương thực hiện các 

chương trình mục tiêu quốc gia 2024; 

Căn cứ Quyết định số 160/QĐ-VKSTC ngày 27/12/2024 của Viện trưởng 

VKSND tối cao về việc phê duyệt danh mục và dự toán công trình sửa chữa trụ 

sở làm việc của các đơn vị trong ngành Kiểm sát nhân dân; 

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Kế hoạch - Tài chính và các đơn vị dự 

toán trong Ngành, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ sung dự toán chi thường xuyên NSNN năm 2024 cho các đơn 

vị sử dụng ngân sách trực thuộc Viện kiểm sát nhân dân tối cao để sửa chữa trụ 

sở làm việc (theo phụ lục đính kèm). 

Điều 2. Căn cứ dự toán chi ngân sách nhà nước được giao bổ sung, Thủ 

trưởng các đơn vị thực hiện quản lý, sử dụng, thanh quyết toán bảo đảm đúng 

quy định của Luật Ngân sách nhà nước và pháp luật có liên quan; bảo đảm triển 

khai kịp thời, hiệu quả, đúng mục đích, đúng quy định, đúng chế độ chính sách, 

không để xảy ra thất thoát, lãng phí, tiêu cực. 

Điều 3. Cục trưởng Cục Kế hoạch - Tài chính, Thủ trưởng các đơn vị sử 

dụng ngân sách chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 

- Viện trưởng VKSNDTC (để báo cáo); 

- Bộ Tài chính (để báo cáo);             

- KBNN nơi giao dịch (gửi qua đơn vị sử dụng 

ngân sách);     

- Lưu VP; Thư ký PVT; C3 (Vth, LĐC, 

P.KHNS, P.TCKT).  
           VTT-200b 
  

KT. VIỆN TRƯỞNG 

PHÓ VIỆN TRƯỞNG 

 

 

                (Đã ký) 

 
 

                Nguyễn Duy Giảng 



 2 

 
 

                                                           
 

      


